
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.02.2025 с. Ирбейское № 60-пг 

 

О введении запрета на выполнение полетов беспилотными воздушными 

судами над территорией Ирбейского района 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022   

№ 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи 

с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г. № 756», указом 

Губернатора Красноярского края от 13.05.2024 № 130-уг «О реализации 

Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г. № 756», постановлением 

администрации Ирбейского района от 06.02.2025 № 59-пг «Об утверждении 

Порядка выдачи разрешений на выполнение полетов беспилотных 

воздушных судов (включая полетов беспилотных воздушных судов                       

с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг) над территорией Ирбейского 

района, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Ирбейского 

района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации», в связи с введением на территории 

Красноярского края режима (уровня базовой готовности), утвержденного 

распоряжением Губернатора края от 20.10.2022 № 657-рг (ред. от 31.01.2024), 

в целях обеспечения антитеррористической безопасности, руководствуясь 

статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить выполнение полетов беспилотных воздушных судов 

(включая полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,15 кг) над территорией Ирбейского района, а также посадку 

(взлет) на расположенные в границах Ирбейского района площадки, сведения 

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, 

за исключением полетов, указанных в пункте 1 Указа Губернатора 

Красноярского края  от 13.05.2024 № 130-уг «О реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г. № 756». 



2. Контроль за исполнением постановления возложить                           

на заместителя главы района по оперативному управлению Струкова А. Н. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

Временно замещающий 

должность главы района               А. Н. Струков 

 


